



Ole Walbom A/S

Gl. Færgevej 71, 7000 Fredericia
CVR-nr. 21125849

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
05.04.2020

Lotte Schmidt
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskabet	4
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2019	6
Balance pr. 31.12.2019	7
Egenkapitalopgørelse for 2019	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Ole Walbom A/S

Gl. Færgevej 71

7000 Fredericia

CVR-nr.: 21125849

Hjemsted: Fredericia

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Bestyrelse

Lotte Schmidt

Ole Walbom

Lars Walbom

Direktion

Ole Walbom

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets primære aktivitet er at investere i værdipapirer samt at eje aktier og anparter i andre selskaber, som fortrinsvis beskæftiger sig med bygge og anlægsvirksomhed kombineret med køb og salg af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 1.458 t.kr. hvilket af ledelsen vurderes tilfredsstillende.

Årets resultat skal ses i forhold til udviklingen på aktiemarkedene.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(234.918)	(238.308)
Personaleomkostninger	1	(128.600)	(130.076)
Af- og nedskrivninger	2	(33.000)	(33.000)
Driftsresultat		(396.518)	(401.384)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		489.186	405.176
Andre finansielle indtægter	3	1.638.694	405.025
Andre finansielle omkostninger		0	(565.445)
Resultat før skat		1.731.362	(156.628)
Skat af årets resultat	4	(273.318)	123.616
Årets resultat		1.458.044	(33.012)
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		1.000.000	1.000.000
Overført resultat		458.044	(1.033.012)
Resultatdisponering		1.458.044	(33.012)

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		79.750	112.750
Indretning af lejede lokaler		0	0
Materielle aktiver	5	79.750	112.750
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		7.877.568	7.388.382
Andre værdipapirer og kapitalandele		5.500	5.500
Finansielle aktiver	6	7.883.068	7.393.882
Anlægsaktiver		7.962.818	7.506.632
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.969.355	2.391.923
Andre tilgodehavender		1.464	1.136
Tilgodehavende selskabsskat		34.235	292.315
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		144.951	120.863
Periodeafgrænsningsposter		7.429	6.414
Tilgodehavender		2.157.434	2.812.651
Andre værdipapirer og kapitalandele		10.394.693	9.846.638
Værdipapirer og kapitalandele		10.394.693	9.846.638
Likvide beholdninger		331.071	253.615
Omsætningsaktiver		12.883.198	12.912.904
Aktiver		20.846.016	20.419.536

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		3.877.568	3.388.382
Overført overskud eller underskud		15.434.318	15.465.460
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.000.000	1.000.000
Egenkapital		20.811.886	20.353.842
Udskudt skat		2.678	2.882
Hensatte forpligtelser		2.678	2.882
Leverandører af varer og tjenesteydelser		31.452	33.900
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		0	28.912
Kortfristede gældsforpligtelser		31.452	62.812
Gældsforpligtelser		31.452	62.812
Passiver		20.846.016	20.419.536
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	3.388.382	15.465.460	1.000.000	20.353.842
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(1.000.000)	(1.000.000)
Årets resultat	0	489.186	(31.142)	1.000.000	1.458.044
Egenkapital ultimo	500.000	3.877.568	15.434.318	1.000.000	20.811.886

Noter

1 Personaleomkostninger

	2019 kr.	2018 kr.
Gager og lønninger	128.600	130.076
	128.600	130.076
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	0	0

2 Af- og nedskrivninger

	2019 kr.	2018 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	33.000	33.000
	33.000	33.000

3 Andre finansielle indtægter

	2019 kr.	2018 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	47.438	52.738
Renteindtægter i øvrigt	38.840	46.996
Dagsværdireguleringer	1.482.361	0
Øvrige finansielle indtægter	70.055	305.291
	1.638.694	405.025

4 Skat af årets resultat

	2019 kr.	2018 kr.
Aktuel skat	418.473	0
Ændring af udskudt skat	(204)	(2.753)
Refusion i sambeskatning	(144.951)	(120.863)
	273.318	(123.616)

5 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	394.176	126.008
Kostpris ultimo	394.176	126.008
Af- og nedskrivninger primo	(281.426)	(126.008)
Årets afskrivninger	(33.000)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(314.426)	(126.008)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	79.750	0

6 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.
Kostpris primo	4.005.000	5.500
Kostpris ultimo	4.005.000	5.500
Opskrivninger primo	3.383.382	0
Andel af årets resultat	489.186	0
Opskrivninger ultimo	3.872.568	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	7.877.568	5.500

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Frisko Ejendomme ApS	Fredericia	ApS	100

7 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet kautionerer for op til 4.000 t.kr. for bankgæld i tilknyttede virksomheder. Bankgæld i tilknyttede virksomheder pr. 31.12.2019 udgør 893 t.kr.
